
 

 

Navazující aktivity v projektu OKAP 

Název akce: Badatelská procházka 

Časová dotace: 8 h 

Náplň: Cílem této aktivity je realizace badatelské procházky pro kolegy vyučující přírodovědné 

a technické předměty. Náplní badatelské procházky je ukázka různých aktivit, úkolů z oblasti 

badatelské výuky, které lze začlenit do vyučování ve třídě i venkovním prostředí.  

Název Badatelské procházky 
(zaměření): 

Badatelská procházka "Okolo Fýdku cestička" - voda 

Lektor/lektoři akce 
Badatelská procházka: 

Mgr. Monika Hrubá 
Mgr. Vendula Stodolová 
 

Kontakt (email) na 
lektora/lektory akce: 

hruba@ssremesel.cz 
stodolova@ssremesel.cz 
 

Počet účastníků: 
 

8 

Termín konání akce: 
(Setkání může být rozděleno do 
menších časových bloků. V případě, 
že budete aktivitu realizovat ve více 
blocích, prosím vyplňte tabulku pro 
každý blok zvlášť). 

11.6.2021  

Vybavení/pomůcky/aplikace: 
 

Čidla Vernier Go Direct, datalogger LabQuest, AQUANAL 
Oekotest Water Laboratory , Aplikace Quizizz.  

  



 

 

Náplň akce: 
(jednotlivé aktivity, úkoly) 

Experimenty s čidly Vernier, Souprava AQUANAL® Ekotest 
vodní laboratoř, vytvoření kvízu přes aplikaci Quizizz, 
vypracování pracovních listů 

Vlastní evaluace lektora akce 
Badatelská procházka: 
- co se vám povedlo nebo 

nepovedlo,  

Práce s  čidly Vernier proběhla bez jakýchkoliv problémů, 
učastníci ocenili snadné propojení aplikací s mobily a senzory.  

- s čím jste byli spokojeni či 
nespokojeni,  

Všichni hodnotili pozitivně celou experimentální část, zejména 
pak, práci na tvorbě kvízu v aplikaci quizizz a tvorbu QR kódu.  
Méně zábavnou zhodnotili teoretickou část 1.workshopu, 
která tvořila menší část celého projektu. 

- co byste doporučili kolegům 
při realizaci takové akce,  

Naše doporučení pro takto zaměřené projekty je směrovat je 
hlavně k praktičnosti a experimentu, což jsme se snažili naplnit 
a tím to bylo pro kolegy více zábavné.  

- cokoliv, co byste k akci dodali Naše skupina byla ochuzena o práci s aplikací Sphero Bolt, 
která nás zaujala na semináři na Sepetné. 

 


